
Informasjonsskriv - Trafikalt grunnkurs som valgfag 

  

Dette skrivet er å anse som et informasjonsskriv til dere som skal gjennomføre trafikalt 

grunnkurs som en integrert del av valgfag trafikk i offentlig skoleverk.  

 

Fra 1. november 2020 kan offentlig skoleverk kun tilby trafikalt grunnkurs som en integrert 

del av valgfaget trafikk (57 timer). Det er ikke lenger anledning til å tilby trafikalt grunnkurs 

som et eget kurs. 

 

For at trafikalt grunnkurs skal bli godkjent som en del av valgfaget, må kravene i 

trafikkopplæringsforskriften og læreplanen for valgfaget være oppfylt. 

 

Hva er trafikalt grunnkurs 

Personer som skal øvelseskjøre (både privat og på trafikkskole) må først gjennomføre 

obligatorisk trafikalt grunnkurs. Når trafikalt grunnkurs er fullført, utsteder Statens vegvesen 

bevis som gir rett til å øvelseskjøre. Beviset og legitimasjon med bilde må medbringes under 

kjøringen.  

 

Trafikalt grunnkurs varer i 17 undervisningstimer og inneholder følgende tema:  

1.1 Trafikkopplæringen 

1.2 Trafikk og førerrollen  

1.3 Mennesket i trafikken og samhandling 

1.4 Trafikkopplæring, øvingskjøring og kjøreerfaring 

 

1.5 Plikter ved trafikkuhell og førstehjelp 

1.6 Tiltak ved trafikkulykke 

 

1.7 Trafikant i mørket (mørkekjøring) 

 

Les mer her: Statens vegvesen/øvelseskjøring  

 

Valgfag trafikk 

Valgfag trafikk er et tilbud til elever i ungdomsskolen. Valgfaget er et selvstendig fag, og 

elevene skal kunne ta valgfaget uten å ta trafikalt grunnkurs. Valgfaget inneholder imidlertid 

alle komponentene i trafikalt grunnkurs med unntak av del 1.7 trafikant i 

mørket/mørkekjøring. Offentlig skoleverk kan derfor tilby trafikalt grunnkurs del 1.1 – 1.6 

som en integrert del av valgfag trafikk. Undervisningen må gjennomføres med maksimalt 18 

elever. 

 

Les mer her: Trafikalt grunnkurs som valgfag | Statens vegvesen 

 

Krav til undervisningspersonell (trafikkopplæringsforskriften § 6-4) 

Lærer kan være godkjent trafikklærer eller ha pedagogisk utdanning som tilsvarer kravene til 

lærere i det offentlige skoleverk, spesialutdanning godkjent av Vegdirektoratet og førerett i 

klasse B.   

https://www.vegvesen.no/forerkort/ta-forerkort/Ovelseskjoring
https://www.vegvesen.no/forerkort/ta-forerkort/valgfag-trafikk


Spesialutdanning godkjent av Vegdirektoratet går over en uke og gjennomføres på Nord 

universitet eller OsloMet. 

 

Les mer her:  Trafikalt grunnkurs for lærere i offentlig skoleverk (nord.no)  

Trafikkopplæring i skolen (oslomet.no) 

 

Krav til eleven (trafikkopplæringsforskriften § 8-5) 

• eleven går i niende eller høyere klassetrinn 

• eleven har vært til stede i minst 80 prosent av valgfagets 57 timer herunder hele 

førstehjelpsopplæringen 

• eleven må gjennomføre del 1.7 «trafikant i mørket» ved en trafikkskole 

 

Hva må skolen gjøre for å tilby trafikalt grunnkurs 

Rektor er undervisningsansvarlig ved skolen. Før undervisningspersonellet kan starte 

undervisning ved den aktuelle skolen må rektor sende et ferdig utfylt skjema til Statens 

vegvesen. Undervisningen kan først starte når registreringen hos Statens vegvesen er 

gjennomført og brev med bekreftelse er mottatt. 

 

søknadsskjema 

 

Oppsummert 

Hele valgfaget trafikk må gjennomføres før eleven anses for å ha fullført grunnkurset. 

Innholdet i trafikalt grunnkurs blir fordelt utover hele valgfagets timeplan. Eleven må ha vært 

til stede i minst 80 prosent av valgfagets 57 timer inkludert hele førstehjelpsopplæringen 

(del 1.5 og 1.6) for å få grunnkurset godkjent. Undervisningen må gjennomføres med 

maksimalt 18 elever. 

 

TEA er navnet på systemet som brukes av opplæringsinstitusjoner for registrering av 

føreropplæring. Når elevene har fullført valgfaget trafikk i henhold til kravene, skal de delene 

av trafikalt grunnkurs som er gjennomført meldes inn. Statens vegvesen presiserer at 

«trafikant i mørket» ikke er en del av valgfag trafikk og skal dermed ikke meldes inn.  

 

Eleven vil få utstedt bevis som gir rett til øvingskjøring etter at valgfaget er fullført og meldt 

inn. 

 

Elevene vil normalt fullføre valgfag trafikk i løpet av vårsemesteret. De vil da kunne 

øvelseskjøre t.o.m. 31. oktober uten å ha gjennomført trafikant i mørket. Elevene må 

gjennomføre «trafikant i mørket» hos en trafikkskole.  

 

 

https://www.nord.no/no/Student/studieplaner/evu-tgl
https://www.oslomet.no/studier/lui/evu-lui/trafikkopplering-skolen
https://www.vegvesen.no/_attachment/446699/binary/1385834?fast_title=S%C3%B8knadsskjema+-+Trafikkoppl%C3%A6ring+i+det+offentlige+skoleverket.pdf

